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Zemplénvármegye új főispánja.
— dec. 22;

A miniszterelnök a vármegyé­
hez f. hó 22-én érkezett leiratá­
val értesítette a vármegye közön­
ségét, hogy Ő császári és apos­
toli királyi felsége Bécsben, de­
cember hó 17-én kelt legfelsőbb 
elhatározásával Szinnyey Merse Ist­
vánt, Sárosvármegye volt főispán­
ját Zemplén vármegye főispánjává 
legkegyelmesebben kinevezni mél- 
tóztatott.

Az erre vonatkozó királyi kéz­
iratot a hivatalos lap mai száma 
a következőkben hozza:

A belügyminisztérium veze­
tésével megbízott magyar mi­
niszterelnököm előterjesztésére 
Szinnyey Merse István Sáros vár­
megye volt főispánját Zemplén 
vármegye főispánjává kineve­
zem.

Kelt Bécsben, 1904. decem­
ber hó 17-én.

Ferenc József s. k.
Gróf Tisza István s. k.

Teremtsük meg a háziipari.
— dec. 22.

(— z.) Amiről most nehány szót 
akarunk mondani, az is egyike 
azoknak a thémáknak, melyek a 
sajtóban bizonyos periódusokban 
visszatérnek.

Tessék ezidőtájban megtekin­
teni kereskedőink karácsonyi be­
vásárlásait és bizonnyal hazafiul

A ZEMPLÉN TÁRCÁJA.
London és Párizs.

A „Zemplén11 számára irta: ifj. Meczner Béla.
(Folyt, és vége.)

A szobák berendezését illetőleg 
úgy az angol, mint a francia mód­
szer ellen főkép a következő két ki­
fogás tehető: Az első a kandalló 
használata kályha helyett; megjegy­
zendő, hogy az angol és francia kan­
dalló egy egyszerű tűzhelyből áll, 
minden téglaoldal nélkül s igy mig 
két lépésnyire tőle elég meleget áraszt 
el, addig a szoba többi része teljesen 
hideg marad. A másik kifogás az 
egyszerű ablakok használatát érheti, 
melyeket még télnek idején sem cse­
rélnek ki duplával. Itt említhető meg 
az angol ablakok érdekes volta. 
Ugyanis ezek nem oldalra nyílnak, 
hanem le és felfelé tolhatok. Ezen 
különös beosztásnak az az előnye van, 
hogy a legfelsőbb résznek 2—3 ujj­
nyira való nyitvahagyása folytán a 
szellőztetés állandó; ezért az angol 
családokban nem is igen ösmerik a 
reggeli szellőztetést.

A kandalló és egyszerű ablak

aggodalommal vesszük észre, hogy 
milliók és milliókra megy azon 
összeg, melylyel most háziipari 
készítményekért a külföldnek adó­
zunk.

Sóvárgó vágyakkal, csengő 
szóval fölbukkan nálunk a házi- 
ipar megteremtésének kérdése ; 
de sajnos, jobbára csak hírlapi 
cikkelyekkel, melyek közérdek­
lődést nem tudnak támasztani : 
háziipart teremteni nem lehet.

Es elvesztve reményeinket is 
egy szebb jövőben lanyha re­
ménynyel fogunk ahhoz, hogy e 
jelentős kérdésben felrázzuk az 
apatikus társadalmat.

Hogy a háziipar országfönn­
tartó és országfölvirágoztató té­
nyező, azt Svájcz beszédesen iga­
zolja. Hogy nálunk nyers anyag, 
munkáskéz bőviben van, kitetszik 
azokból az erőtlen kísérletekből, 
melyeket eleddig a háziipar terén 
tettünk. Csak meg kell nézni a 
a bártfai játékipart, a torontáli szö- 
teseket, az erdélyi faipari készít­
ményeket és rögtön látni fogjuk, 
hogy itt egy kifejleszthető ipar­
nak minden tényezője rendelke­
zésre áll, ügyes munkáskéz, ötlet- 
gazdaság, bizonyos áttetsző nem­
zeti styl, emellett tömérdek mun­
kát leső kéz, bőviben mindenféle 
nyers anyag, csak egy hiányzik, 
a tőke. Ez a tőke pedig azért 
hiányzik, mert a vállalkozási kedv 
teljesen hiányzik, a közérdeklő­
désnek kellene ösztökélni a vál­
lalkozási kedvet, hogy azok a 
milliók, melyek most kimennek 
tőlünk, itthon maradjanak.

Nálunk az a baj, hogy min­
dent a kormánytól várunk. Bi-

célszerütlen volta nyilvánvaló, dacára 
annak, hogy sem Párizsban, sem Lon­
donban nincs oly hideg a tél, mint 
nálunk. Csak egy példát hozok fel e 
tény igazolására, névleg, hogy egy 
kollegám Párizsban 30—35 francot 
költött havonta kőszénre a téli hóna' 
pókban s bár egész nap éjjeli 12 óráig 
dudált kandallójában a tűz, mégis 
másnap reggel, midőn felébredt, a 
takarón kívül feledt kezei és tülei 
egész meg voltak dermedve a hideg­
től. S Párizsban a téli hónapok alatt 
nem is igen használja a diák szobá­
ját másra, mint alvásra, mert más­
különben sem erszénye, sem bőre 
nem bírná ki azt. Tanulni, vagy írni az 
egyetemi, vagy más nyilvános könyv­
tárak termeibe megy, hol rendesen 
jó gőzfűtést és igy meleget is talál.

Nem mulaszthatom el, hogy pár 
szóval meg ne emlékezzem a két nép 
udvariasságáról. El kell ismernünk, 
a francia sok tekintetben igen is elő­
zékeny és udvarias; de én részemről 
azt a szójárássá vált francia udva­
riasságot csak kivételesen, a jobb kö­
rökben találtam fel. Igaz ugyan, hogy 
egy bizonyos értelemben majdnem 
minden francia udvarias, de én ezt 
inkább formalitásnak és szokásnak 
tartom, mint valódi őszinte szivesség-

zonyos iránytól kezdést, kétség­
kívül kell várnunk, ám a kormány 
nagy számmal tart fönn fafara- 
gászati és kosárkötö tanműhelye­
ket, ahol évek óta hozzá értő 
előmunkások képeztetnek. A baj 
azonban az, hogy ezek az élő- 
munkások nem a falukra men­
nek ki ezrek és ezrek tanítására, 
hanem kénytelenek letelepedni, 
városokban beállani a kisipar 
sóhajtozó alakjai közé. A föld­
mi velésügyi ministerium is egész 
seregét rendezi évente a népies, 
gazdasági, háziipari kurzusoknak. 
A legutóbbi öt év alatt 1500 köz­
ségben 20000 gazdasággal fog­
lalkozó egyén tanult meg vala­
melyes háziipari foglalkozást. 
Rendkívül érdekes lenne tudni, 
hogy ez a 20000 ember a köze­
ledő télen a nyert ügyességet 
fel fogja-e használni és hova fogja 
fejleszteni a jó példa ezt a fog­
lalkozási ágat *?

Hiszen nálunk a nép téli foglal­
koztatásának kérdése nem tisztán 
közgazdasági ügy, de elsőrendű 
szociális érdek. Tessék meggon­
dolni, hogy mostantól négy teljes 
hónapig a földművelő munkáskéz 
pihenni kénytelen, hogy ennek 
a kényszerű pihenésnek milyen ke- 
dély-deprimáló hatása van. Emel­
lett a rauukátlanság mennyi sok 
hajlékban szerzője a nyomornak, 
szükségnek, indítója a békétlen­
ségnek, okozója a csüggedésnek, 
okozója a társadalmi harcnak. 
Mennyire megváltoznék a hely­
zet, ha a munkát előidéző alkal­
mak szaporodnának, s a nép télen 
is keresne és nem lenne kény­
telen a készből élni.

nek és udvariasságnak. Másrészt pe­
dig a franciák által annyira hangoz­
tatott angol darabosság és nemtö­
rődömségre vonatkozólag az a meg­
jegyzésem, hogy ez egy cseppet sem 
tárgyilagos, hanem igen is egyoldalú 
állítás s hogy akik ezt tartják, való­
színűleg csak a kontinensen utazó 
angolt tették tanulmányuk tárgyává. 
Mert e nép őszinteségéről és szíves­
ségéről helyes fogalmat csak az al­
kothat, ki legalább is pár hónapot 
országukban töltött. A kontinensen 
utazó angolok ugyan és legtöbbnvire 
vagy magas rangú arisztokraták, — 
kiket magas származásuk és büszke­
ségük nem enged leereszkedni még 
egy velük egyenrangú idegennel sem, 
—" vagy pedig gazdag gyárosok, vagy 
kereskedők, kik otthon megszokták 
azt, hogy minden úgy történjék, mint 
egy gépezetben. A valódi középosz­
tály nem rendelkezvén oly nagy anya­
gi javakkal, csak ritkábban jelenik 
meg ott. így aztán nem csuda, ha 
valaki ferde véleményt alkot az an­
golokról. De otthonában kell meg- 
ösmerni e népet, s akkor* egész más 
véleménynyel leszünk az angol ud­
variasságról és szívességről. Es aki 
látta, hogy mily szívesen fogadta 
London város pár héttel ezelőtt a

í,topunk in*tol száma 4 oldal.

Mindezeket pedig elmondtuk ab­
ból az alkalomból, hogy 800 köz­
ségben mostanában nyílt meg a 
népies gazdasági háziipari kurzus. 
Kívánatos az, hogy mindazok, 
akik hivataluknál fogva offieium- 
ból a nép vezetői, az ügyet meg­
illető érdeklődéssel (mert hiszen 
ez az ügy a közérdeklődésből 
fejlődhet csupán) fogják kísérni, 
hisz’ ami kezdés most van, az 
csak indítása egy messzemenő s 
a jövőre váró aktiónak, melynek 
célja, hogy azok a milliók, me­
lyek ma még háziipari készítmé­
nyekért külföldre mennek, itthon 
maradjanak.

)(a9ik Pa gróf bncsulevelei.
— dec. 22.

Két búcsúlevél érkezett leg­
utóbb Zemplénvármegyéhez gróf 
Hadik Béla volt főispántól, a ki 
ezekben a levelekben vesz bú­
csút Zemplénvármegye közönsé­
gétől és tisztviselőkarától, me- 
gyénkhez oly hűen ragaszkodó 
szive teljes melegével.

Múlt számunkban közöltük 
ama két iratot, melyet Zemplén­
vármegye közigazgatási bizott­
sága és tisztviselői kara a főis­
pánhoz intézett és már ma olvas­
hatjuk a Hadik Béla gróf benső- 
ségteljes búcsúszavát is, mit az 
alább közölt levele magába zár. 
Érdekes, hogy e búcsúlevél, va­
lamint a megyei tisztviselókar 
bucsuirata keresztezték egymást 
s igy tulajdonképen egyik sem 
felelet a másik búcsújára, de 
mindkettő egymástól független 
egész, mely igy legjobban bizo-

portugál királyi párt s aki e napon 
egyszer végig ment a fellobogózott 
és ünnepi köntösbe öltözött város 
utcáin az éljenző néptömeg között, 
az másképen fog vélekedni erről.

De magamról is hozhatok fel az 
angol figyelmességre példát. Nem rég 
egy szokásos vasárnapi Istentisztelet 
alatt nem lévén a biblia kezeim kö­
zött, egy a közelemben ülő szőke 
hajú, babaarcu angol leány — bár 
teljesen ismeretlenül is — sajátját 
nyujtá át nekem, ő maga az anyjáé­
ban olvasván a szent könyv alkalmi 
szavait I Nekem, mondhatnám, a két 
ország népéről az a benyomásom, 
mintha a francia udvariasság módo- 
zatosabb és ceremóniásabb, de inkább 
csak külsőleges volna az őszinte an­
gollal szemben.

Végül pedig pár szót az annyira 
hangoztatott londoni ködről. E tekin­
tetben azt tapasztaltam, hogy a kon­
tinenst vélemények nem mentek min­
den túlzástól. Bár el nem tagadható, 
hogy a vidéki városok egészen tiszta 
levegőjét hiába keresnők itt, de a téli 
hónapok kivételével alig van külömb 
ség London és a többi nagy világvá­
rosok levegője közt. Mert amelyik vá­
rosban annyi gyár és vasút van, mint 
Londonban, következőképen kell, hogy
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nyitja, hogy a búcsú alkalmával 
mindkét fél igaz érzelmeinek ad 
kifejezést, saját szive sugallatát 
követi a nélkül, hogy a másik 
féltől erre kezdeményezést várt 
volna.

A másik búcsúlevél, melyet 
Hadik Béla gróf távozása alkal­
mából Zemplén vármegyéhez in­
tézett — a megye közönsége ut
szól, annak a közönségnek, mely 
Hadik Béla grófot pártállások 
különbsége nélkül oly igazi sze­
retettel, ragaszkodó melegséggel 
szerette. Ez a levél a f. hó 29-én 
tartandó megyei közgyűlésen tog 
felolvastatni, mely után lapunk 
is teljes egészében fogja azt kö­
zölni.

Egyébként úgy értesülünk, 
hogy Hadik Béla gróf maga is 
jelen lesz a december 29-én tar­
tandó közgyűlésen s ez alkalom­
ból a vármegye közönsége és a 
megyei tisztviselői kar körében 
mozgalom indult meg, hogy Ha­
dik Béla gróf iránti ragaszkodá­
suknak kifejezést adandó. egy 
f. hó 28-án este tartandó fáklyás 
zenés menetet rendezzenek tiaf 
teleiére a mindenki által fájlalt 
bncsu alkalmából.

A tisztviselői karhoz intézett 
búcsúlevél szövege a következő :

Tekintetes alispán ur!
Igen tisztelt Tisztviselői kar !

Minthogy személyesen — fáj­
dalom — most nem jöhetek a\ar- 
megvébe, e sorokban intézem önök­
höz búcsúszómat. Búcsúszómat önök­
höz : két szó és mi mindent, meny­
nyit jelent ez nekem. Jelenti azt, 
hogy el kell válnom azoktól a 
munkatársaktól, akiknek odaadó, 
Őszinte támogatása volt egyik ha­
talmas erőforrása főispáni műkö­
désemnek, jelenti, hogy ott kell 
hagynom azt a vármegyét, amely­
nek" érdekeit egy akarattal, egy ér­
zettel, egyesült erővel törekpdtünk 
mindenkor híven szolgálni és elő­
mozdítani.

De épen mivel az önök vállain 
nyugszik Zemplénvármegyének a 
sorsa, a megnyugvás érzésével tá­
vozom körükből. Mint az utasnak 
némi vigaszt nyújt fájdalmában, 
ha elmenetelekor családját biztos 
védőszárnyak alá helyezheti, úgy 
távozásom alkalmával enyhíti szi­
vem fájó érzetét az a körülmény, 
hogy oly jeles tisztviselői kart ha-

többé-kevésbé füstös is legyen a le­
vegő. Az igazi sárga londoni köd 
csak a téli hónapokban, főkép novem­
berben és december jön elő, de ez is 
némely éven csak kivételesen, más­
kor meg mindennap.

Egy ilyen ködös napon főkép a 
Cityben a külömben is forgalmas 
„Bank of England" előtt valóságos mű­
vészet a forgalom lebonyolítása, mert 
a köd oly sürii, hogy a kocsis a lo­
vát, a ló pedig az utat nem láthatja; 
s 7—8 rendőr is működik, kik úgy­
szólván órruknál fogva vezetik át a 
lovakat az egyik oldalról a másikra.

Dacára e füstös és ködös leve­
gőnek : London egészségügyi tekinte­
tében legelső helyen áll a nagy vá­
rosok között, mit az ez idei halandó­
sági statisztika is bizonyít, mert a 
múlt hóra az arány 15 volt 1000 
emberre.

Összegezve tehát az elmondotta­
kat, arra az eredményre jutunk, hogy 
London nem olyan irtózatos hely, mint 
azt sokan a kontinensen gondolják s 
a ha végtére is akközt kellene vá­
lasztanom, hogy Párizsban vagy Lon­
donban éljem-e le életemet — nem 
tudom vájjon nem ez utóbbira esnék-e 
választásom!

evők hátra magam után, amelyről 
tudom, hogy Zemplenvarmegyenek 
jólétét ezentúl is a legmelegebben 
szivén fogja viselni.

Amidőn most lelepek arról a 
működési térről, a melyen egymás 
mellett vállvetve küzdöttünk egy 
közös, magasztos célért, szeretett 
vármegyénk felvirágoztatásáéit, fo­
gadják kérem eredménydús munkál­
kodásukért hálatelt szívből fakadó
köszönetemet. .

A kölcsönös szeretet es becsules 
érzelmeiből merítve továbbra is erőt 
működésükhöz haladjanak, mint a 
múltban, úgy a jövőben mindig a 
lelkiismeretes kötelessegteljesites- 
nek utján, mert a pontosan teljesí­
tett kötelességnek tudata képezi a 
tisztviselőnek legszebb jutalmat. Az 
én számomra pedig őrizzenek rueg 
kérem egy szerény helyet emléke­
zetükben, én büszkeséggel fogok 
mindenkor visszagondolni egjutt 
működésünkre.

(.rof Hadik Itala.

VÁRMEGYE ÉS VÁROS

)( Anyakönyvi kinevezések. A bel­
ügyminisztérium vezetésével megbí­
zott m. kir. miniszterelnök Zemplén - 
vármegyében a kosaróczi anyakönyvi 
kerületbe Verdon Eleket, az izbugya- 
radványi anyakönyvi kerületbe pedig 
Durcsinszky Kálmánt anyakön} we- 
zető helyettessekké nevezte ki.

)( Az árvaszéki elnöki állás. A 
nyugdíjazás folytán megüresedő árva­
széki elnöki állásra, mint már említet­
tük két pályázó van é. p. Pintér Ist­
ván és Spillenberg Barna. A Pintér 
István esetleges megválasztása esetén 
a szerencsi főszolgabírói állásért pá­
lyázik Gortvay Aladár. Hire jár an­
nak is, hogy Karsa Ferenc árvaszéki 
ülnök a jővő év elején nyugalomba 
vonul s megindult a korteskedés az 
árvaszéki ülnöki állásért is, melyre 
eddig : Pilisy Béla szolgabiró, Szent- 
györgyi Zoltán árvaszéki jegyző és 
Bajusz Zoltán IV. aljegyző pályáz­

ik.
)( Zemplénvármegye életnemü 

zükséglete és az inségakció. Tudva- 
svő, hogy az idei nagy száraszság 
olytán a vármegye egyes járásaiban 
lagymérvü a hiány különösen takar- 
nánynemüekben. A központi inség- 
igyi bizottság ez iránt összeírásokat 
'oganatositott s az összeírás eredmé- 
íyekép megállapittatott, hogy az új­
helyi járásnak 21095 mm. takar- 
nányra, < 100 mm. szalmára, 2o0 mm. 
írpaszalmára, 230 mm. korpára, 50 
mm. zabra, 5 mm. árpára, a sztrop- 
kói járásnak 4025 mm. takarmányra, 
1419 ram. szalmára, 250 mm. zabra, 
25*75 mm., lóherére, 3800A mm., ár­
pára 263 mm. tengerire, 75 mm. bur­
gonyára, a szinnai járásnak 686 mm., 
takarmányra, 206 mm. szalmára 26 
mm. zabra, a nagymihályi járásnak 
600 mm., takarmányra 1000 mm., 
szalmára a tokaji járásnak 150 mm. 
takarmányra, 900 mm. korpára, 400 
mm. árpára, mintegy 2200 mm. ta­
karmányrépára, 90Ó mm tengerire, 
1000 mm. burgonyára, a bodrogközi 
járásnak 82 mm. takarmányra, 407 
mm. tengerire és 363 mm. burgonyára, 
a homonnai járásnak 38*5 mm. ló­
herére, 280 mm. zabra, 242 mm. ár­
pára, 8 mm. tengerire, 300 mm. 
burgonyára és 5 mm. babra; továb­
bá a nagy szárazság folytán kipusz­
tult gyümölcsfák pótlásául különféle 
gyümölcsfacsemetékre, végül Sátor­
aljaújhely r. t. város ló- és marha­
tartó közönségének 1641 mm. takar­
mányra van a tél, de különösen a 
tavasz folyamán szüksége. A többi 
járásnak takarmány- és életnemüre 
ez idő szerint nincs szüksége. A köz­
ponti bizottság a szükségelt takarmány 
és életnemüeknek részint díjtalanul, 
illetve kedvezményes áron, részint be­
szerzési áron való engedélyezése iránt

a kormányhoz sürgős felterjesztést in­
tézett. Itt megemlítjük, hogy a vár­
megye Ínséges népének mar a teli 
lyamán közmunkával való ellátására 
engedélyezett 40000 koronának a fe - 
használása iránt az államepiteszeti 
hivatal a szükséges előmunkálatokat 
megtette. Némi akadályul szolgál itt 
az a körülmény, hogy az időjárás he­
lyenként akadályozza ezeknek az uti- 
munkáknak a foganatosítását A old- 
mivelésügyi miniszter végül értesí­
tette a központi inségugyi , bizottsá­
got hocry tekintettel a Bodzásujlakon 
nyáron pusztított nagy tűzvészre, haj­
landó lenne ezen község tűz károsult 
lakosait különféle takarmány us elet- 
nemünek kedvezményes áron való en­
gedélyezésével különösen segélyezni.

)(Árverési hirdetmények. A torna- 
csarnok épületéből kikerült s.ovetkező 
anyagok u. m. o9 drb. különféle mé­
retű gerenda összesen 234-10. folyó­
méter 1 drb. kettős nagy testeit ajtó 
1 drb. kettős deszkaajtó, 12 drb. ab­
lakráma, 2 kemény ajtó és ócska va­
sak nyilvános árverés utján a legtöb­
bet igézőnek készpénz fizetés ellené­
ben elfognak adatni. Az árverés fo­
ganatosítására határidőül 1904. évi 
dec. hó 24. d. e. 10 órára a városi major 
udvarára kitüzetik. — Kiselejtezett 
anyagok úgymint kapák, lapátok, 
gereblyék, ásók, fűrészek, kaszák,lo- 

! csoló kannák, sarlók, zárak, törött 
villany lámpák, ócska drótok egy kut- 
c-ső, ablakrács, vasvilla, lóvakaró, kéz­
besítő táska, ócska türdő sipkák, pa­
pucs, rossz pokrócz, ócska kötelek, 
ócska gyökér kefék, szivacsok, kád­
mosó kefe, törött vizes üvegek, kép­
keretek, függöny tartók, deszkák, éj­
jeli edények, gyertyatartók, kádak 
hajkefék, gumicsövek, fertőtlenítő gép, 
meszelők, seprők nyilvános árverés 
utján a legtöbbet Ígérőnek készpénz 
fizetés ellenében elfognak adatni. Az 
árverés határnapjául 1904. évi dec. 
hó 30. napjának d. e. 10. órájára 
van kitűzve.

)( Irodai szerek beszerzése a vá­
rosnál. Az 1905. évi febr. 15-től 1906. 
év febr. 15-éig szükséglendő irodai 
szerek, nyomtatványok beszerzése cél­
jából Székely Elek polgármester föl­
hívja az érdekelt kereskedőket és 
nyomdatulajdonosokat, hogy minták­
kal felszerelt zárt ajánlataikat a város 
tanácsához címezve 1905. évi január 
16-án délután 2 órájáig iktatói hiva­
talba nyújtsák be. Az elkésetten ér­
kező és mintanélküli ajánlatok figye­
lemén kívül fognak hagyatni. A szük­
séges nyomtatványok és irodai sze­
reknek vonatkozó feltételek a város 
közig, tanácsánál hivatalos órák alatt 
bármikor megtekinthetők.

hírek.

— A zemplénvármegyei föispáui
szék, mint arról lapunk élén tudó­
sítjuk olvasóinkat, Szinnyey Merse 
Istvánnal, Sárosmegye volt főispán­
jával töltetett be. A hivatalos kine­
vezés most már végét szakítja a ter- 
vezgetéseknek, találgatásoknak, mely- 
lyel a kiváncsi közvélemény a jöven­
dő főispán személyét kutatta. Lapunk 
dec. 13-i száma már értesítette közön­
ségünket, hogy a kormány Szinnyey 
M. Istvánnal folytat tárgyalásokat s e 
tárgyalások valószínűleg pozitív ered­
ményt is fognak kialakítani. Szinte 
csodálatos, hogy a Felsőmagyarországi 
Hírlap által tippelt, majd biztosra 
mondott, majd visszavont nevek kö­
zül végre is bevált egy. így legalább 
vége szakad a különféle találgatások­
nak, — melyben az említett újság 
már szinte a nevetségességig menően 
— oly buzgalommal és kitartással 
vezetett.

— Lelkész! kinevezés. Vay Má­
tyás helybeli róm. kath. káplánt 
Bubics Zsigmond püspök Rátka köz­
ség plébánosává nevezte ki.

— Milyen idő lesz? Vozáry Pál 
kultur mérnök, aki Meteor néven teszi 
közzé mindenkor bevált időjóslásait, 
most e hó hátralevő napjaira a kö­
vetkező időjósiást jelzi. A napban 
látszó foltcsoportok e hét elején szét­
szóródtak, ami itt-ott erősebb földren­
géseknek is okozójává lett s befolyá­
solta a 12-iki csomópont hideg jelle­
gét is, amely csak egy erősebb csapa­
dékba, esőbe ment át. Az esős idő 
azonban derültre változott, mert a 
napfoltok szétszakadnak és a többi 
foltok e hó 21-ike körül hagynak itt 
minket, hacsak a 17-iki csomópont 
hatása alatt meg nem semmisülné 
nek, amidőn hirtelen beállna telünk, 
annál is inkább, mert 22—27—28-iki 
csomópontok a bolygók részéről szin­
tén hideg jellegűek.

— Kinevezések. A budapesti Ítélő­
tábla elnöke ifj. Moldoványi Géza 
jogszigorlót, Moldoványi Géza hely­
beli adótárnok fiát díjas joggyakor­
nokká nevezte ki. — A kassai kir. 
Ítélőtábla elnöke Makó Béla végzett 
joghallgatót a helybeli kir. törvény- 

| székhez díjtalan joggyakornokká ne- 
I vezte ki.

— Újévi gratulációk megváltása 
a sátoraljaújhelyi árvaház javára. Kö­
rülbelül tizenhét hosszú év folyt le 
azóta, hogy igy utolsó napjaiban a 
haldokló, megvénhedett évnek és még 
csupán sejtelmével az elkövetkezendő 
újnak: a fenti cim alatt teret nyitunk 
mindazoknak, akik az uj év alkalmá­
val ismerőseiket, jóbarátaikat óhajtják 
e lap utján üdvözölni, de egyben 
a jótékony cél érdekében is óhajta­
nak közremunkálni. Azoknak tehát, 
kik az uj év megérkeztével szokásos 
uj évi üdvözleteiket, általunk a hely­
beli árvasegélyző és jótékony egye­
sület javára beszolgáltatandó, bármily 
nagyságú összeggel is megváltani 
óhajtják : —■ pénzküldeményeiket, me­
lyeket lapunk kiadóhivatához kell 
beszolgáltatni: e helyen fogjuk nyug­
tázni. Szerkesztőségünk és kiadóhi­
vatalunk uj évi gratulációit 4 koro­
nával váltja meg. Dr. Tliomán Dávid 
Budapestről 2 kor., Deréky Gyula 
Megyasszóról 10 koronát küldtek be 
e célra. Eddigi gyűjtésűnk 16 kor.

— Halálozás. Bolánszky Gyula 
bodrogkereszturi községi jegyző folyó 
hó 21-én agylobban 24 órai szenve­
dés után elhunyt. A fiatal, rokonszen­
ves jegyző iránt a részvét általános, 

— Az országos vásár számokban. 
A folyó hó 19-én tartott országos vá­
sár alkalmával a hecskei vásártérre 
felhajtottak 978 drb szarvasmarhát, 
melyből eladtak 428-at. Ló felhajta­
tott 524, eladatott 93 darab. Juh fel­
hajtatott 29, melyből egyet sem ad­
tak el. Sertés felhajtatott 135, elada­
tott 29 darab. Összesen felhajtatott 
tehát 1666 darab és eladatott 550 
drb. állat. A forgalom legélénkebb a 
szarvasmarháknál volt, amelyeknek 
csaknem fele-része kelt el, dacára a 
tulmagas áraknak.

— Szegény gyermekek felruhá­
zása. Folyó hó 23-án d. u. 3 órakor 
lesz a Carolineum helybeli leány ne­
velő intézetben a szokásos karácsonyi 
ünnepély, mely szegény gyermekek 
felruházásával lesz egybekötve, s egy­
úttal szép karácsonyfa lesz számukra 
feldíszítve. Ebből az alkalomból az 
intézet főnöknője köszönetét mond 
Ambrózy Nándorné és Kovaliczky 
Elekné urhölgyeknek, kik nagy­
mennyis égü cikkeket küldtek a kará­
csonyfára, Klein Pál, Gyarmathy Bé- 
láné és Gottlieb Ignátznak, kik szin­
tén adományokkal járultak a szegény 
gyermekek öröméhez, továbbá Engel- 
berth Györgyné és Grünberger Mór- 
nénak, kik a szegény gyermekek ru­
háját — előbbi 12., utóbbi 2 őt — 
teljesen ingyen készítették.

— Cigányok garázdálkodása. Egy 
tolvaj cigány-csapat került folyó hó

/
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19-én a helybeli csendőrség kezébe.
A fekete fiuk Koncsoly Istvánná vá- 
mosujfalusi özvegy asszonyt lopták 
meg nagyon érzékenyen. Tizenkilenc 
darab párnáját, négy dunnáját, két 
ágy-takaróját és két ágy-teritöjét hord­
ták el és nehogy árulójuk legyen a 
sok áthuzat, valamennyit elsikkasz­
tották, csak a legértékesebbet hagy­
ták meg: a talut. A lopott taluval 
azután Ujhelybe jöttek, ahol a cigány­
had összeveszett. Ezzel magukra te­
relték a csendőrség figyelmét, akik 
nyomban letartóztatták a tolvajokat.
A tettesek névszerint ezek: Balog 
Ferenc, Danes Máli, Juhász András, 
Balog János, Juhász János, Pitro 
Balog János, Pongó József és Laka­
tos Borcza. Tettöket bevallották és 
átadják őket a kir. ügyészségnek.

— Birtokeladás. Gróf Andrássy 
Géza 2600 holdas mezőlaborczi bir­
tokát örök áron megvette Silber Za- 
chariás rzesowi (galíciai) lakos félmil­
lió koronáért,

— Választás. A status-quo-ante 
alapon álló sátoraljaújhelyi izraelita 
anyahitközség képviselőtestületének 
mandátuma most járt le. Az 1905— 
1907. években működni hivatott hit­
községi képviselőtestület választását 
folyó évi december hó 25-cre (vasár­
napra) tűzték ki. A szavazó ivek a 
hitközségi irodában adandók be sze­
mélyesen f. hó 25-én délelőtt 9 órá­
tól esti 6 óráig ülésező szavazatszedő 
bizottságnak. Esti 6 óra után már 
szavazati ivet benyújtani nem lehet. 
Választás alá kerül 40 képviselőtestü­
leti tag.

— Öreg honvédek öröme. Nap- 
ról-napra fogynak azok a vitéz ma­
gyarok, a kik végig küzdötték az 
1848—49. évi szabadságharcot. Akik 
még élnek közülük, azok közt is sok 
nagyon szegény sorban, nyomorban 
él. Nagy örömet fog okozni ezeknek 
a miniszterelnök ama rendele te, amey 
valamivel felemeli a vitéz öregek 
nyugdiját. A volt honvédtizedesek 
ugyanis ezentúl 120 koronát fognak 
az eddigi 96 korona helyett, a köz­
vitézek pedig 72 korona helyett 96 
koronát. A nyugdíj emelésben az öz­
vegyek is részesülni fognak.

— Eljegyzés. Erdős József a 
„Győri Hírlap'4 politikai napilap kiadó- 
hivatalának főnöke eljegyezte Fieisch- 
mann Jolánt. Győrött.

— Meglopta bosszúból. Verkó 
György helybeli lakos kárára még 
1903. évi január havában mintegy 
60 korona értékű házi eszközöket is­
meretlen tettesek elloptak. Verkó 
hiába kereste akkoriban a lopott tár­
gyakat, nem bírt nyomukra akadni. 
A tettest is nyomozták, de az sem 
került elő. Most azután a véletlen 
útbaigazította a károsult Verkó Györ­
gyöt. A minap elment egy barátjá­
hoz, akivel akkoriban, mikor a tár­
gyak elvesztek, haragban volt, idő­
közben azonban kibékült vele. Leg­
nagyobb meglepetésre a tárgyak közül 
nehányat felösmert a jó barátnál, a 
kit, mikor a tárgyak holszerzése iránt 
kérdőre vont, — zavartan adta elő, 
hogy bizony azokat ő tulajdonította 
el — bosszúból, mert a múlt év ja­
nuár havában vele haragban volt.

— Nem akar rosszabb lenni az 
apjánál. Nagy dologra szánta magát 
nemrégiben Taubert József. Beálitott 
az apjához, hogy ő megházasodik, 
mert nagyon megszeretett egy leányt. 
A jó apa bele is egyezett és a fiata­
lok csakhamar egybekeltek. Hanem 
a menyecske nagyon csalatkozott a 
mézes-hetek örömeiben, mert alig 
két hónapi együttlét után elhagyta 
urát. — Taubert ugyanis csaknem 
napról-napra megverte az ő szeretett, 
hites feleségét, mert mint mondá, 
nem akar rosszabb lenni ő sem az 
apjánál, attól igy látta. — Hanem 
a menyecske meg okosabb akart lenni 
az anyósánál és ott hagyta az urát. 
Tauber könyörgőre vette a dolgot 
és csakugyan visszakapta a fele­
ségét. Azonban ismét nem sokáig 
éltek békességben, összeszólalkoztak 
és a szegény asszony úgy kikapott,
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hogy súlyos sérüléseinek ápolása cél­
jából kórházba kellett, szállítani. A 
brutális férj ellen az eljárást megin­
dították.

— Honvéd kezelötiszthelyettesek.
A közös hadseregnél a csapatszám- 
vivő-tiszthelyettesi állást a múlt hé­
ten rendszeresítették; a honvédség­
nél az ennek megfelelő kezelő-tiszt­
helyettesi rendfokozat alapítását is 
jóváhagyta a király még szeptember 
hónapban. A hovédelmi miniszter 
most teszi közzé a legfelsőbb elha­
tározást s ennek kapcsán az erre vo­
natkozó rendeleteket. Ezek szerint a 
kezelő-törzsőrmesteri állást 1904. dec. 
31 ével megsemmisitik s ennek he­
lyébe 1905. január l-ével rendszere­
sítik a kezelő-tiszthelyettesi állást. A 
honvéd-kezelőtiszthelyetteseket a hon­
védelmi miniszter nevezi ki. Erre a 
kinevezésre azok a kezelőtisztvizsgá­
latot tett és hadnagy-kezelőtiszti ki­
nevezésre előjegyzett rangidősebb al­
tisztek, illetve törzsőrmesterek tart­
hatnak igényt, akik a tényleges ál­
lományban szolgálnak ; minősitvényi 
táblázatuk szerint kedvezően, vala­
mint kezelő-tiszthelyettesi rendfoko­
zatba való előléptetésre alkalmasak­
nak vannak beírva. Továbbá kine­
vez hetők azok a legalább elégséges 
eredményt elért honvédakadémikusok 
és a honvédfőreáliskolának, valamint a 
honvédhadapród-iskoláknak legalább 
is jó eredménynyel végzett növendé­
kei, ha a Felülvizsgálati Szabály ér­
telmében katonai nevelésre nem al­
kalmasak, de a kezelőtiszti pályára 
alkalmasakra találtatnak és az előirt 
egy évi próbaszolgálat alatt megfe­
leltek s a kezelőtiszti vizsgálatot le­
tették.

— Farsangi naptár. Maholnap 
itt a farsang is és kezdetét veszi a 
mulatságok vég nélküli sorozata. A 
városunkban rendezendő mulatságok­
nak az idei farsangban — amint azt 
az előjelek mutatják — se vége se 
hossza nem lesz; annyi bálra van 
kilátás, hogy a leányok a legvérme- 
sebb reményekkel nézhetnek a közel 
jövő elé. A táncmulatságok idejéről 
— mint a múltban — most is eset- 
ről-esetre értesíteni fogjuk olvasóin­
kat. Eddig a következő mulatságok­
ról értesültünk :

December 26-án : A szoba-, cim- 
és diszletfestők munkás-szövetsége 
helybeli csoportjának dal és szava­
lattal egybekötött táncmulatsága a 
„Magyar Király“ tenctermében.

December 31-én: A gyártelepi 
dal-, zene- és önképző-kör Szilvesz­
ter-estéje a kör gyártelepi helyisé­
gében.

December 31-én : A csizmadia- 
ifjúság szilveszteri táncmulatsága a 
csizmadia ipartársulat helyiségében.

Január 14-én: A sátoraljaújhe­
lyi úri fiatalság zártkörű piknikje a 
városháza nagytermében.

Február 5-én: A zemplénvár- 
megyei őrhaj duk táncmulatsága a 
„Magyar Király" tánctermében.

IRODALOM.

Nem a hírért . . .
Nem a hírért, dicsőségért,

Avagy pénzért irom én a verseket,
Hanem azért, hogy gyönyöre 

Teljék bennök elsőben is lelkemnek.

Hir, dicsőség fénysugára 
Hadd ragyogjon mások méltó homlo-

[kán,
Én beérem, ha versimért 

Dicsér egy-egy szőke avagy barna lány.

S bár nem vágyom hírre, névre, 
Sem pedig a hervadhatlan babérra,

Azért mégis megérem azt,
Mit Bellay,*) a francia poéta.

Szendröi Holozsnyay Cyrill.

*) Joachiu du Bellay egy éhenbalt francia 
költő volt.

Aphorismák.
Oly szülőknek, kik csak életet, 

de jó nevelést nem adnak ivadékaik­
nak, nincs joguk panaszkodni a gyer­
mekek hálátlanságáról.

A tanítókat főkép azok a szülők 
nem méltatják eléggé, kik nem sze­
rettek tanulni.

A szerelem vak; mégis az vezet 
bennünket az élet sötét, rideg utjain át.

A gondolat, mig ki nem mon­
dottam, enyém : ha pedig már kimond- 
tam, azé is, a kinek nem is mondot­
tam el.

Melyik férj mondhatná meg: 
hány „nem" hazudtolja meg az oltár 
előtt mondott „igent

Ne sajnáljátok a gyermek bün- 
etés sajtolta könyeit, mert azok üd­

vös harmatcsepek a szívbe hintett jó 
erkölcs magvaira.

Megmondhatná-e valaki, hogy 
mióta a philoxera alattomban megitta 
borainkat, menynyivel józanabb Ma­
gyarország ?

Mennél nagyobb fokban hiányzik 
a női báj, annál nagyobb fokra van 
biztosítva a női erény.

A „jóu barát csak addig jó ba­
rát, mig meg nem tudja, hogy sze­
gény vagy.

A leányok csak akkor jönnek 
zavarba, ha kérdezik, hogy hány éve­
sek.

Miskolczi Kovács Béla.

A >Vasárnapi Újság* 51-ik szá­
ma 25 képpel jelent meg. Első köz­
leménye Vámbéry Ármin emlékiratait 
ismerteti, bő részleteket közölve belő­
lük, Vámbéry ifjúkori arcképével. Egy 
kép sorozat s cikk Mikes Kelemen 
szülőfaluját, Zágont mutatja be, egy 
másik pedig a műkedvelők kiállításá­
nak érdekesebb darabjait, köztük a 
király ifjúkori rajzát. Szépirodalmi ol­
vasmányul szolgálnak Petelei István 
«DemmeI felesége* cirnü elbeszélésé 
nek befejezése, Larapérth Géza < A 
Splendid-IIotelben» cimü költeménye 
s a «Regény tár > mellékletén Anthony 
Hope regénye. Két érdekes kép Kossuth 
Lajos 1852-iki amerikai tartózkodása 
nak emlékét eleveníti fel. A további 
közlemények során nagy érdekességé 
három fénykép, mely a december 13-iki 
kézviselőházi eseményekről, a nagy 
teremben történt rombolásokról véte 
tett föl. Közli e szám még ezenkívül 
Neményi Ambrus életrajzát (arcképpel), 
a Mechwart András tiszteletére készült 
plakettet, két képet a >János vitéz»-ből, 
az Operaház < A kecskepásztor* cimü 
uj darabjának ismertetését stb. — Iro 
dalom és művészet, Közintézetek és 
Egyletek, Sakkjáték, Képtalány, Egy­
veleg, rendes heti rovatok. A >Vasár­
napi Újság< előfizetési ára negyed­
évre 4 kor. ^Politikai Újdonságok*-kai 
és >Világkrónikáival együtt hat ko 
róna. Megrende hető a Franklin-Társu- 
lat kiadóhivatalában. (Budapest, IV. 
kér., Egyetem-u. 4 sz.) Ugyanitt meg­
rendelhető a ,Képes Néplap* a legol­
csóbb újság a magyar nép számára, 
félévre 2 korona 40 fillér.

Budapesti Bazár. Magyarország 
legolcsóbb divatközlönye a Budapesti 
Bazár 1905. január hó elejétől ere­
deti párizsi, londoni és new-yorki 
modellek után készült pompás színes 
divatképet ábrázoló borítékban jele­
nik meg. Úgy ez újításával, mint ed­
digi rendkívül gazdag tartalmával a 
Budapesti Bazár nemcsak a magyar- 
országi, de a külföldi nagy divatlapok 
legelsői között foglal helyet. Olcsó 
ságánál fogva egyetlen család aszta­
láról sem szabad hiányoznia. Megje­
lenik havonként kétszer. Előfizetési 
árra negyedévre egy korona ötven

fillér. Tessék mutatványszámot kérn 
a Budapesti Bazár kiadóhivatalától 
Budapest Vili. Baross-utca 59. első 
emelet.

27 év nagy idő egy lap életében. 
A Pesti Hírlap, a hazánkban kétség­
telenül legelterjedtebb napilap, most 
lép immár 27-ik évfolyamába. A Pesti 
Hírlapot mindenki olvassa, az is, aki 
nem ért egyet a politikájával, min­
den időkben imponált az olvasóközön­
ségnek függetlenségével, őszinte szó- 
kimondásával, meggyőződésének fel* 
és lefelé bátor hirdetésével. Ebben 
rejlik népszerűségének titka. Amihez 
járul az olvasóközönség szempontjá­
ból való másik nagy előnye, hogy 
legtöbb és legváltozatosabb tartalom­
mal jelenik me^ napról-napra, vasár­
napi és ünnepi számai egész kötetek ; 
előfizetőinek a szerkesztői üzenetek 
gazdag mindennapi rovatában jó ta­
nácsosai, fölvilágositással szolgál, ki­
tűnő divatlapot küld nekik féláron s 
egész évre szóló hasznos könyvet — 
díszes képes naptárt — ad nekik 
karácsom ajándékul. Minden nap kö­
zöl eredeti és külföldi tárcát, humo­
ros cikkeket (Kis komédiák), Esti le­
velet aktuális kérdésekről a kitűnő 
iró és bölcselő Tóth Béla tollából: 
színház és vegyes-rovata a leggaz­
dagabb. Előfizetési ára egy hóra csak 
2 kor. 40 fillér s az a kiadóhivatalba 
cimzendő: Budapest. V. Váci körút 
78., honnan mutatványszámokat is 
lehet kérni.

KÖZGAZDASÁG.
* Szölömivelés. Már többször volt 

alkalmunk megemlékezni a Nagy­
őszön létesített „Milleneumu-telep 
szőlőojtványszaporitó-telepről, a nagy- 
szentmiklósi, knézi és pakáczi fiókok­
kal. Királyi közjegyzői okiratokkal 
kimutattuk annak terjedelmét, üzem- 
képességét, nagyságát, forgalmát és 
megbízhatóságát. Igazi fogalma ezen 
mintatelepről csak annak lesz, ki sze­
mélyesen szerez meggyőződést ezen 
szőlőiskola nagyszerűségéről. Az 1896. 
évben még csak 200 négyszögöl nagy­
ságú kísérleti telepből — amint arról 
mi is személyesen meggyőződtünk — 
Buding Károly teleptulajdonos oly 
mintatelepet létesített, amelyhez ha­
sonló kiterjedésű és berendezésű szőlő­
iskola széles az országban — sőt még 
az ország határán túl is — nem léte­
zik. Ott találjuk a fajtiszta óriási anya- 
táblákat, az ojtványiskolákat, dug­
vány* és zöldiojványiskolákat, a gyö­
nyörű, szebbnél-szebb termőszőlőkkel. 
Rend, pontosság és csín mindenben. 
Ott a szociális kérdés is gyönyörű 
megoldást nyer. Ezer és ezer munkás­
kéz kap állandó foglalkozást, ami 
másként nem is lehet, ha elgondoljuk, 
hogy évente 15—20 millió számra 
termesztetnek amerikai vadvesszők, 
gyökeresek, zöldojtványok, dugványok 
és gyökeres szőlőojtványok. Amerikai 
rendszer szerint nagyszerű vizemelők- 
kel, szélmótorokkal és vízmüvekkel 
az összes iskolák keresztül-kasul ar- 
tézikutak módjára földalatti vízveze­
tékkel vannak ellátva és igy a szá­
razság — amiben tavaly nekünk is 
nagy részünk volt — eme iskolákban 
hatalmát nem éreztetheti. Ezen gya­
korlati és gyönyörű berendezés óriási 
összegeket emésztett fel, de van is 
reményünk hozzá, hogy a szőlészet 
iránt érdeklődők csakis ott fogják 
szükségletüket beszerezni, ami min­
denesetre oly kerttulajdonosok saját 
érdeke is, kik szép, egészséges, faj­
tiszta és tartós szőlészeti termények 
és szőlőojtványok birtokába akarnak 
jutni. Amint a Buding Károly telep­
tulajdonos által szerkesztett képes 
nagy árjegyzékből — amely árjegyzék 
egy szőlészeti mü számba vehető — 
mi is meggyőződést szereztünk, az 
árak is olyan alacsonyak, hogy azok 
olcsóság tekintetében minden más 
hasonló vállalatu teleppel a versenyt 
felvehetik.

Kiadótulajdonos: Bhlert ttyuU,
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ingyen és bérmentve

AZ ÚJSÁG minden előfizetője kivétel nél-

AZ ÚJSÁG 
előfizetési ára :

1 hóra: ....
V* évre: . . . . 
112 évre: . . . . 
1 évre .......................

HERCZEG FERENCZ

kű? megkapja AZ ÚJSÁG politikai napilap
nagy képes naptárát

AZ ÚJSÁG húsvéti ajándéka a 
ALBUM lesz.

•illami megyei, városi tisztviselők, lelkészek, tanárok, tanítok 
AZ UJSÁG-ot kedvezményes, havi 2 korona árban kapják.

Megrendelő czim: AZ ÚJSÁG kiadóhivatala, Budapest, 
Kerepesi-ut.

Csodás és biztos hatása arctisztító és szépitőszerek,
melyek nemcsak hazánkban, hanem az egész világon közkedvelt-

ségnek örvendenek a
KRIEGNER-féle

z ■ Créz^e
Pouder

2

±
Szappan 1 IE2.

Pár Tap alatt "eltávolít szépiát, májfoltot, mitesszert stb. Biztos, hogy nem 
ártalmas, hanem fiatalítja, szépíti az arcot. Kapható a

„KORONA-gyógyszertárban*' Budapest,
VIII, Kálvin tér (Baross utca sarok.)

Postai szétlsraiaés naponta.

s

>»

Kitiinft pörkölt paprikás szalonna.

Sessék
kísérletet tenni és meg fog győződni, hogy nálam

mindenféle r

HENTESÁRU
a legolcsóbban beszerezhető.

A t. ez. vevőközönség szives figyelmébe ajánlom a követ­
kező árukat. . i tr un -fin1 kiló friss olvasztott szalonna-zsír . . . 1 fJ hl .

1 „ sótalan szalonna, zsírnak való . . 1 K. db fa .
1 „ „ bőr nélkül 1 K. 40 fill.
1 ” sós szalonna ........................................... 1 32 fill.
1 „ füstölt szalonna szeletben .... 1 K. 40 fill.
1 „ hát szalonna ........................................... 1 44 fill.
1 , I. rendű pörkölt paprikás szalonna . 1 K. 60 fill.
1 ’’ füstölt kolbász főzni való . . . . 1 K. 76 fill,í ” „ „ azonnal ehető ... 1 K. 84 fill.
1 „ páczolt sonka hátsó....................... 1 K. 52 fill.
1 ” 1 első........................... 1 K. 44 fill.
1 ’, Füstölt oldalas, karmanádié stb . . 1 K. 44 fill.

Csomagolás ingyen. — Zsírnak edények 5 kilós RIO.,
10 kilós F60., — 25 kilós 300.

Nagybani vételnél árengedmény! 
Megrendelhető:

KARNER JÓZSEF,
hentesüzletében

______________ Nyíregyházán.

Finom füstölt husnemü.
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25—30 éves
nehány száz üveg köveshegyi

asszu és szamorodni bor
eladó. — Bővebbet a kiadóhiva­
talban.

bérbeadó
5 világos és tágas pinczeszoba. 

Czim a kiadóhivatalban.

I

PLOMBUS Co. New-York 104 E 
__________106 Str._________

PLOMBUS!
250,000 hálairat 1 év alatt!

fogfájás!

Megbízható gazdasszonyt
keres egy vidéki úrnő január hó 
1-től. Havi fizetés: 20 korona. — 

Bővebbet a kiadóhivatalban.

#
&
ft
ft
ft
ft

«
ft
ft

Tk
ft
ft

«
ft

lies többe odvas fog 2 
bűzös száj !

Fenti betegségeknek előidézői 
jP kétségtelenül az odvas fogak, 
ri Ezen remek amerikai szer, ezen 
l kínos és kellemetlen szenvedé­
ly seket
| azonnal megszünteti!
í rPlombuB“-szal mindenki 

— maga plombirozhatja ™
fájdalom nélkül és hihetetlen 

egyszerű módon
jSGT odvas fogait

jp: „Plombus“ ne hiányozzék egy 
Pjj háznál sem, az egyszeri csekély

Í® kiadás százszoros kamatja: a 
nyugalom. A fogfájdalmakban 

, szenvedőket tehát saját érdeké­
ié- ben felhívjuk, hogy rendeljék 
| meg ezen valóban remek házi- 
íjr szert, mely az amerikai élelmes­
ük ség netovábbja!
“ Ára egy adagnak, mely 5—6 
£ odvas fogakra elegendő, haszná­
éi lati utasítással 2 korona. 2 kor. 

10 fill, előzetes beküldése után 
bérmentve bárhová. Megrendel- 

j tiető egyedül a Magyarországi 
B képviselettől, melynek czime:
£ „ricmbus1*
& szétküldés, Pászió, Heves m.

ft
ft
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Itt először a „Vörös Ökör" udvarában.
Nyitva reggel 9 órától este 9 óráig

PANOPTIKUM ÉS BONCZTAM MÜZEOM
[[négy szakaszban.

1. sz. Mechanikai viasz­
alakok. — 2. sz.'A föld népei.
— 3. sz. Panoráma, a leghí­
resebb festmények, orosz­
japán háború és [történetek.
- - 4. sz. Boncztan, az ember
fejlődése, operácziók; [csak
felnőttek tekinthetik meg.

Pénteken (1. u. 2 órától 6 óráig a boneztani múzeumot csak
hölgyek tekinthetik meg.

Winter Vilmos,
tulajdonos.

a
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Vasuti menetrend.
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Érvényes 1904
Indul Sátoraljaújhelyből:

Budapest íelé
7 óra 28 pere 

12 óra 13 perc 
3 óra 58 perc

Reggel gyors v. postával 
Délután személy v.
Délután gyors v. postával 
Este vegyes v. postával

Kassa felé
Reggel vegyes v. postával 
Délután személy v. postával 
Este személy v. postával

Mező-Laborcz felé
Reggel vegyes v. postával 
Délután személy v. postával 
Este személy v.

Csap felé
Reggel vegyes v. postával 
Délután gyors v. postával 
Délután személy v. postával 
Este gyors v. postával

9 óra 10 perc.

7 óra 15 perc. 
1 óra 19 perc.
8 óra 29 perc.

7 óra — perc. 
1 óra 35 perc.
8 óra 14 perc.

7 óra 39 perc. 
1 óra 14 perc. 
4 óra 36 perc.
8 óra 21 pere.

október 1-tól.
Érkezik Sátoraljajhelybe:

Budapest felől
Reggel vegyes v. postával 
Délután gyors v. postával 
Délután személy v.
Este gyors v. postával

Kassa felől
Reggel személy v. postával 
Délután személy v. postával 
Este vegyes v. postával

6 óra 38 perc. 
12 óra 52 perc. 
4 óra 05 perc.
7 óra 56 perc.

7 óra 13 perc, 
2 óra 52 perc.
8 óra 13 perc.

Mező-Laborcz felől
7 óra 13 perc. 
3 óra 50 perc.
8 óra 13 perc.

6 óra 53 perc. 
11 óra 53 perc.

3 óra 41 perc.
7 óra 47 perc.

Szerdán és szombaton reggel 3 óra 47 perczkor tehervonat személyszállítással 
közlekedik Kassára. Érkezik Kassára 7 óra 49 perczkor,
§S8F“ Minden vasár- és ünnepnapot megelőző napon d. u. 4 óra 3 perckor Budapest felé Hatvanig tehervonat 
személyszállítással indul, és minden vasár- és ünnepnapot követő napon érkezik reggel 6 óra 21 peronkor.

Reggel személy v.
Délután személy v. postával 
Este vegyes v. postával

Csap felől
Reggel gyors v. postával 
Délelőtt személy v. postával 
Délután gyors v. postával 
Este vegyes v. postával

Sátoralja-Ujhely nyomatott a „Zemplén* könyvnyomtató intézetében.


